公開用

令和６年度第１２回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和７年２月６日（木） １６：００～１７：０５

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：４９人、定足除外数：２人、定足数：２４人、出席者数：４２人

【議事録の確認】

  令和６年度第１１回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１． 令和7年度日本学専攻長補佐、副専攻長補佐の選出について

２．令和7年度日本学専攻会議の開催日程について

３．【基盤】令和7年度人文学研究科開講科目について

４．【基盤】令和8(2026)年度人文学研究科（人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学

専攻）入学試験日程等について

５．【基盤】令和6（2024）年度（12月期）博士予備論文の審査結果について

６．【基盤】学位申請論文（論文博士）の審査について（2名分）

７．【応用】令和7（2025）年度博士前期課程入学試験（冬期試験）の合格者判定について

８．【応用】令和7（2025）年度博士後期課程入学試験の合格者判定について

９．【応用】2025年度大使館推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

１０．【応用】2025年度人文学研究科日本学専攻応用日本学コース（博士前期課程）専修トラック

10月期（外国人留学生）学生募集要項について

１１．【応用】2025年度人文学研究科日本学専攻応用日本学コース（博士後期課程）10月期（外国

人留学生）学生募集要項について

１２．【応用】人文学研究科外国学専攻、日本学専攻応用日本学コースにおける学位に付記する専

攻分野に関する申合せ（案）について

１３．人文学研究科規程の一部改正について

１４．【応用】日本学専攻応用日本学講座 教授の選考について(2回目審議)

１５．【基盤】『人文学・基盤日本学・芸術学』国際交流センター 助教の選考について（審議）

１６．【基盤】令和7年度招へい教員の受入れ及び称号付与について

１７．【基盤】令和7年度兼任教員の委嘱について（新規）

１８．【基盤】人文学研究科・法学研究科・経済学研究科及び高等司法研究科防犯カメラに関する

合同規程の一部改正について

１９．令和7年度兼任教員の委嘱について（継続）（人文学林）

以上の案件につき、協議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

２．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

以上の案件につき、報告があった。

以 上